ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 14.12.2021 г. г. Светлоград № 541

Об итогах муниципального конкурса солистов, хоровых и танцевальных
коллективов образовательных организаций

В соответствии с приказом отдела образования* администрации
Петровского городского округа Ставропольского края № 490 от 15.11.2021 г.
«О проведении муниципального конкурса солистов, хоровых и
танцевальных коллективов образовательных организаций» в соответствии с
планом отдела образования администрации Петровского городского округа
Ставропольского края на 2021 год 16.12.2021 г. на базе МКУ ДО ДДТ г.
Светлограда прошел муниципальный конкурс солистов, хоровых и
танцевальных коллективов образовательных организаций (далее -  Конкурс),
в котором приняли участие образовательные организации городского округа:
МБОУГ № 1 г. Светлоград; МБОУЛ № 3 г. Светлоград; МБОУ СОШ № 4, г.
Светлоград; МКОУ СОШ № 5 г. Светлоград; МКОУ СОШ № 8, с.
Благодатное; МКОУ СОШ № 9 им. Н.К. Калашникова, с. Высоцкое; МКОУ
СОШ № 10, с. Донская Балка; МКОУ СОШ № 11, с. Константиновское;
МКОУ СОШ № 14, с. Просянка; МКОУ СОШ № 15 п. Прикалаусский;
МКОУ СОШ № 17 с. Сухая Буйвола; МКУ ДО ДДТ, г. Светлоград.

По итогам конкурса, на основании решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призерами Конкурса: "
1.1. Хоровые коллективы:
I место -  хоровой коллектив «Родники» МКОУ СОШ №10 с. Донская

Балка, руководитель Гайденко В.В.;
II место -  хоровой коллектив «Юный вокалист» МБОУЛ №3 г.

Светлоград, руководитель Теленчи Н.В.; хоровой коллектив «Самоцветики»
МКУ ДО ДДТ г. Светлоград, руководитель Дудченко Н.А.;

III место -  коллектив «Созвездие» МКОУ СОШ № 11 с.
Константиновское, руководитель Целищева А.Ю.; коллектив «Созвездие»
МКОУ СОШ № 11 с. Константиновское, руководитель Моногарова С.А.;

коллектив «Золотые нотки» МКОУ СОШ № 14 с. Просянка, руководитель
Канкошева З.Х.

1.2. Дуэты (младшая возрастная категория 8-10 лет):
I место -  Сидоренко Елизавета, Таранушенко Светлана МКУ ДО ДДТ

г. Светлоград, руководитель Дудченко Н.А.;
II место -  Рябоконова Полина, Титова Алина МКОУ СОШ № 15 п.

Прикалаусский, руководитель Иващенко Е.И.; Реутова Яна, Парахина Софья
МКОУ СОШ № 17 с. Сухая Буйвола, руководитель Семенова Н.И.

1.3. Дуэты (старшая возрастная категория 8-10 лет):
I место -  Костина Алина, Василенко Виктория МБОУЛ № 3 г.

Светлоград, руководитель Теленчи Н.В.;
II место -  Котова Милана, Чернова Виктория МКОУ СОШ № 11 с.

Константиновское, руководитель Мачнева Л.В., Моногарова С.А.;
III место -  Семенов Алексей, Стехова Полина МКОУ СОШ № 17

с.Сухая Буйвола, руководитель Сотникова Т.И.
1.4. Солисты (младшая возрастная категория 8-1Q лет):
I место -  Заика Елизавета МКОУ СОШ № 8 с. Благодатное,

руководитель Чмутова Т.Ф.;
II место -  Звонарев Ярослав МБОУ СОШ № 4 г. Светлоград,

руководитель Хвостикова Н.Г.;
III место -  Дядева Александра МБОУ СОШ № 4 г. Светлоград,

руководитель Толстовка О.Ю.; Переверзина София МКОУ СОШ № 8 с.
Благодатное, руководитель Кунах Л.М.

1.5. Солисты (средняя возрастная категория 11-13 лет):
I место -  Филатова Алеся МБОУЛ№ 3 г. Светлоград, руководитель

Теленчи Н.В.;
II место -  Шутова Екатерина МБОУГ № 1 г. Светлоград, руководитель

Запорогценко Н.Н.
1.6. Солисты (старшая возрастная категория 14-18 лет):
I место -  Насонова Софья МКУ ДО ДДТ г. Светлоград, руководитель

Дудченко Н.А.;
II место -  Гавриленко Арина МБОУГ № 1 г. Светлоград, руководитель

Запорощенко Н.Н.; Василенко Виктория МБОУЛ № 3 г. Светлоград,
руководитель Теленчи Н.В.; Багдасарян Женя МКОУ СОШ № 10 с. Донская
Балка, руководитель Гайденко В.В.;

III место -  Ревякина Дарья МКОУ СОШ № 9 с. Высоцкое,
руководитель Ревякина Н.В., Родителева Снежана МКОУ СОШ № 10 с.
Донская Балка, руководитель Гайденко В.В.

1.7. Танцевальные коллективы (младшая возрастная категория 8-10
лет):

I место -  «Непоседы» МБОУЛ № 3 г. Светлоград современный танец
«Молния», руководитель Сафронова Т.М; «Росток» МБОУ СОШ № 4 г.
Светлоград народный танец «»Калинка», руководитель Соколовская В.И.;
Насибова Элина МКОУ СОШ № 5 г. Светлоград сольный танец «Катюша»,
руководитель Стурова О.В.;

II место -  парный танец «Прифронтовой вальс» МКОУ СОШ № 17 с.
Сухая Буйвола, руководитель Дружбина И.М.

1.7. Танцевальные коллективы (средняя возрастная категория 11-14
лет):

I место -  «Непоседы» МБОУЛ № 3 г. Светлоград современный танец
«Mix», руководитель Сафронова Т.М.; сольный номер «Ягодка-малинка»
МБОУЛ № 3 г. Светлоград руководитель Сафронова Т.М.;

II место -  танцевальный коллектив «Калинка» МКОУ СОШ № 9 с.
Высоцкое, руководитель Рыкова К.А.

1.8. Танцевальные коллективы (старшая возрастная категория 15-
18лет):

I место -  «Радуга» МКОУ СОШ №10 с. Донская Балка, руководитель
Синькова Г.И.;

II место -  «Вдохновение» МКОУ СОШ № 5 г. Светлоград,
руководитель Бобровник Д.П.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края Андросову М.В.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа

Приказ подготовлен ведущим
специалистом отдела образование
администрации Петровского горе
округа Ставропольского края М.В. Андросовой

Н. А. Шевченко